
 
 
 

 

Il Rettore 
 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle università, di personale accademico 
e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario”; 
VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con decreto rettorale 8 giugno 2012, n. 480 ai sensi della legge 30 dicembre 2010, 
n. 240, e successive modificazioni disposte, da ultimo, con decreto rettorale 11 marzo 2019, n. 185 e, in particolare, gli 
artt.  25 (Organi del Dipartimento) e 11 (Senato Accademico); 
VISTO il Regolamento Generale di Ateneo emanato con decreto rettorale 5 marzo 2013, n. 216 e successive 
modificazioni e integrazioni disposte, da ultimo, con decreto rettorale 16 settembre 2020, n. 521 e, in particolare, gli 
artt. 16 (Dipartimenti) e 31 (Durata mandati, sostituzioni e elezioni suppletive); 
VISTO il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato con decreto rettorale 3 ottobre 2013, 
n. 875, e successive modificazioni e integrazioni disposte, da ultimo, con decreto rettorale 18 settembre 2019, n. 683; 
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo, Parte Generale, emanato con decreto rettorale 14 novembre 2014, n. 938 e 
successive modificazioni disposte, da ultimo, con decreto rettorale 23 novembre 2023, n. 545; 

VISTO il decreto rettorale 18 settembre 2024, n. 446 con cui viene istituito il Dipartimento di Scienze Giuridiche, 
Sociali e Pedagogiche – DIKE; 
VISTO il verbale del 2 dicembre 2024 del Consiglio di Dipartimento di Scienze Giuridiche, Sociali e Pedagogiche (DIKE) 
dal quale risulta che è stato eletto ai sensi dell’art. 25, c.6 dello Statuto Direttore del Dipartimento il Prof. Carlo SOTIS; 
VISTA la mail del 2 dicembre 2024 con la quale il Prof. SOTIS ha rassegnato le proprie dimissioni dalla carica di 
rappresentante dei Professori di ruolo di prima fascia della macroarea umanistico-sociale nel Senato Accademico, 
conferita con decreto rettorale 2 febbraio 2023, n. 50; 
VISTA l’opzione per il regime di impegno a tempo pieno esercitata dal Prof. Carlo SOTIS;  
PRESO ATTO che non sussistono per il Prof.  Carlo SOTIS situazioni di incompatibilità a norma dell’art. 39 dello Statuto di 
Ateneo; 

 
 

D E C R E T A 
Dipartimento DIKE – Nomina Direttore, triennio solare 2025-2027 

 
1. Il Prof.  Carlo SOTIS, professore di ruolo di prima fascia a tempo pieno (SSD GIUR-14/A) afferente al Dipartimento 

DIKE, è nominato Direttore del Dipartimento di Scienze Giuridiche, Sociali e Pedagogiche – DIKE, a decorrere dal 
6 dicembre 2024 e per il triennio solare 2025 – 2027. 

1. Ai sensi dell’art. 39, c. 3, dello Statuto di Ateneo, al Prof. Carlo SOTIS, nella sua qualità di Direttore del Dipartimento 
DIKE, spetta l’indennità di carica nella misura stabilita con delibera del Consiglio di amministrazione del 27 marzo 
2015 (Fascia B: € 4.600,00, somma annua lorda escluso oneri c.e.). L’indennità di carica sarà corrisposta mensilmente 
insieme al rateo stipendiale. 

 

              Prof. Stefano Ubertini 
 


		2024-12-05T11:34:57+0000
	UBERTINI STEFANO




